
 

 
   Jaguaribe, 24 de Fevereiro de 2010                                                                                               Edição Nº: 745 

PORTARIA N º 38/10, 24 DE FEVEREIRO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE : Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação conduzindo a Secretária  para uma solenidade da 

Federação Cearence de Karaté, no Auditório da Faculdade Marista, a importância 

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia   18/02/10, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 24 de Fevereiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


